

## URZĄD MIASTA

59-220 LEGNICA

Plac Słowiański 8

IM.RZP.271.18.2013

Legnica, 30.07.2013r.

Wszyscy Wykonawcy

**Dotyczy** – Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego „**Zakup nowych, przyjaznych dla środowiska autobusów na potrzeby komunikacji miejskiej w Legnicy**” - współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013.

W związku z wniesionymi przez Wykonawcę zapytaniami zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759 – z późniejszymi zmianami) i pkt 25 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz Zamawiający poniżej publikuje treść zapytań wraz z odpowiedziami (*zapytanie narastająco/odpowiedź*).

### **Pytanie nr 1:**

W Rozdziale 2 SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt. 10 Zamawiający napisał:

„10. Zamówienie należy zrealizować:

- dostawa 2 sztuk autobusów MIDI w terminie do 15.11.2013r.

- dostawa 4 sztuk autobusów MAXI w terminie do 31.12.2013r.”

Natomiast w ogłoszeniu o zamówieniu nr 2013/S 137-237796, w pkt. II.3) widnieje zapis:

„II.3) Czas trwania zamówienia lub termin realizacji w dniach: 135 (od udzielenia zamówienia)”.

**W związku z powyższym prosimy o wskazanie obowiązujących wykonawców terminów na wykonanie zamówienia oraz o wprowadzenie zmian do Instrukcji dla Wykonawców lub do Ogłoszenia o Zamówieniu.**

### **Odpowiedź:**

**Obowiązują terminy zawarte w Rozdziale 2 siwz pkt.10, natomiast termin podany w dniach (135) jest terminem przybliżonym realizacji zamówienia.**

### **Pytanie nr 2:**

W Rozdziale 2 SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt. 13.4b Zamawiający wymaga załączenia do oferty „sprawozdania finansowego albo jego części, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości również z opinią odpowiednio o badanym sprawozdaniu albo jego części”.

**Prosimy o potwierdzenie, czy za złożenie sprawozdania finansowego lub jego części Zamawiający uzna złożenie samego rachunku zysków i strat oraz bilansu, a jeżeli podlegają one badaniu przez biegłego rewidenta wraz z opinią biegłego rewidenta ?**

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający uzna złożenie samego rachunku zysków i strat oraz bilansu**

**Pytanie nr 3:**

W Rozdziale 2 SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt 12.2 Zamawiający napisał: „12.2 Cenę oferty stanowi wynagrodzenie wyliczone na podstawie opisu przedmiotu zamówienia: pkt 8 niniejszej instrukcji oraz załącznika nr 8 „Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia” wraz z obowiązującymi podatkami”;

**Prosimy o potwierdzenie, czy w ww. punkcie Zamawiający miał na myśli załącznik numer 7 do Instrukcji Wykonawców?**

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że omyłkowo został wpisany załącznik nr 8 winno być: załącznik nr 7 -Szczegółowe Wymagania Dotyczące Przedmiotu Zamówienia**

**Pytanie nr 4:**

W Rozdziale 2 SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt 13.4 a) Instrukcji Wykonawców Zamawiający napisał, że na potwierdzenie spełnienia warunku sytuacji ekonomiczno – finansowej zapewniającej bezpieczną realizację zamówienia należy złożyć oświadczenie według załącznika nr 3.

**Prosimy o potwierdzenie, czy w ww. punkcie Zamawiający miał na myśli oświadczenie według załącznika nr 1 Instrukcji Wykonawców?**

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że omyłkowo został wpisany załącznik nr 3 winno być: załącznik nr 1 –oświadczenia wykonawcy**

**Pytanie nr 5:**

W Rozdziale 2 SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt 17.10 Zamawiający napisał, że do oferty należy załączyć: „Zatwierdzony załącznik nr 7 do niniejszej instrukcji „Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia” wraz z załączonymi np. opisami zaproponowanych autobusów, katalogami, wydrukami ze stron internetowych itp. – potwierdzające spełnianie określonych w ww. załączniku nr 6 parametrów i osiągnięć autobusu typu MIDI i MAXI.”

**Prosimy o potwierdzenie, czy w ww. punkcie Zamawiający miał na myśli potwierdzenie parametrów określonych w załączniku nr 7 Instrukcji Wykonawców?**

**Odpowiedź:**

**Tak, zamawiający miał na myśli potwierdzenie parametrów określonych w załączniku nr 7 „Instrukcji dla Wykonawców”?**

**Pytanie nr 6:**

W Rozdziale 2 SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt 17.18 Zamawiający odnosi się do pkt 13 *ppkt 13.5*

**W Instrukcji dla Wykonawców brakuje tego podpunktu. Prosimy o wyjaśnienie do czego odnosi się *ppkt 13.5*?**

**Odpowiedź:**

**Jest:** W Rozdziale 2 SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt 17.18 Zamawiający odnosi się do pkt 13 *ppkt 13.5*

**Winno być:** W Rozdziale 2 SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt 17.18 Zamawiający odnosi się do pkt 13 *ppkt 13.4*

**Pytanie nr 7:**

W Rozdziale 2 SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt 28.13 , *ppkt 1 i 2* Zamawiający powołuje się na dokumenty wymienione w *pkt 16*

**Prosimy o potwierdzenie, czy w ww. punktach Zamawiający miał na myśli dokumenty wymienione w *pkt 8* oraz od *13* do *22* Instrukcji Wykonawców?**



**Odpowiedź:**

**Jest:** W Rozdziale 2 SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt 28.13 , ppkt 1 i 2 Zamawiający powołuje się na dokumenty wymienione w *pkt 16*

**Winno być:** W Rozdziale 2 SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt 28.13 , ppkt 1 i 2 Zamawiający powołuje się na dokumenty wymienione w *pkt 17*

**Pytanie nr 8:**

Zamawiający we Wzorze Umowy par. 4 , punkt 1 odwołuje się do Umowy Serwisowej stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszej Umowy. W dokumentacji przetargowej nie ma takiego załącznika.

**Prosimy o potwierdzenie, że wzór Umowy Serwisowej ma być załączony do oferty przez Wykonawcę.**

**Odpowiedź:**

**Opracowany przez Sprzedającego – Załącznik nr 5 - wzór Umowy Serwisowej, zostanie dołączony do oferty.**

**Pytanie nr 9:**

W § 2 ust. 2 wzorca umowy Zamawiający rozróżnia wynagrodzenie Sprzedającego za wykonanie umowy w 2013 i 2014 roku, określając jednocześnie wynagrodzenie w roku 2013 w kwocie 1.795.800,00 zł brutto. Czy Zamawiający potwierdza treść ust. 2 wskazanego paragrafu? Ponadto Sprzedający zobowiązany jest podać w ofercie wysokość wynagrodzenia, które jest niezależne od upływu czasu. Jeśli Zamawiający potwierdza treść § 2 ust. 2 wzorca umowy to prosimy o wskazanie w jaki sposób wynagrodzenie zostanie obliczone w poszczególnych latach oraz jak należy rozumieć kwotę 1.795.800,00 zł brutto.

**Odpowiedź:**

**W bieżącym roku Zamawiający zabezpieczył w budżecie kwotę 1.795.800,00 zł brutto na sfinansowanie zamówienia czyli od ceny oferty należy odjąć tę wartość pozostała kwota zostanie wypłacona w 2014r.**

**Pytanie nr 10:**

W „Instrukcji dla Wykonawców” w pkt. 10 Zamawiający wymaga zrealizowania dostawy 2 sztuk autobusów MIDI w terminie do 15.11.2013r. Z wyliczenia terminów wynikających z procedur przetargowych można oszacować, że udzielenie zamówienia może nastąpić najwcześniej w końcu miesiąca sierpnia 2013r. Zamówienie komponentów do zbudowania oraz wyprodukowanie autobusów zgodnie z indywidualnymi wymaganiami Zamawiającego nie jest możliwe w czasie 2,5 miesiąca. W takiej sytuacji, będąc jednym z wiodących producentów autobusów, nie będziemy mogli złożyć oferty w tym postępowaniu. Czy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie terminu dostawy 2 sztuk autobusów MIDI co najmniej do 31.12.2013r?

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie może zmienić terminu dostawy.**

**Pytanie nr 11:**

Zgodnie z treścią § 2 ust. 5 wzorca umowy w razie rozwiązania umowy z przyczyn za które odpowiedzialność nie ponosi Sprzedający, wysokość wynagrodzenia za wykonane prace zostanie ustalona na podstawie protokolarnego stwierdzenia zaawansowania prac. Prosimy o doprecyzowanie kto uprawniony będzie do sporządzenia wskazanego protokołu oraz w jakim terminie powinien być sporządzony?

**Odpowiedź:**

**Protokół zostanie sporządzony przez przedstawicieli Sprzedającego i Kupującego na podstawie którego strony ustalą zaawansowanie prac, niezwłocznie po ewentualnym odstąpieniu od umowy. W przypadku kwestii spornych zostanie powołany rzeczoznawca.**

**Pytanie nr 12:**

Zgodnie z treścią § 6 ust. 1 wzorca umowy, Sprzedający zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto. Natomiast pkt 41 Instrukcji

dla Wykonawców przewiduje obowiązek wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie w jakiej wysokości Sprzedający zobowiązany będzie wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przewiduje obowiązek wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie.**

**Pytanie nr 13:**

W Załączniku nr 7 lp.3. pkt. 1. Zamawiający określa minimalne wymagane okresy gwarancji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na załączenie do oferty standardowych Warunków Gwarancji Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 14:**

W Załączniku nr 7 lp.1. pkt.11.3. oraz lp.2. pkt.11.3. Zamawiający wymaga okien bocznych uchylnych lub przesuwanych w górnej części, przy czym część otwierana musi zajmować minimum 30% powierzchni okna. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie miał na myśli, aby powierzchnia otworu okna po otwarciu wynosiła minimum 30% jego powierzchni lecz wymaga, żeby cała górna część otwierana zajmowała owe minimum 30%.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że minimum 30 % powierzchni okna odnosi się do powierzchni szyby powyżej poziomej linii podziału okna na część stałą oraz uchylaną lub odsuwaną.**

**Pytanie nr 15:**

W Załączniku nr 7 lp.1. pkt 2.1.2. Zamawiający wymaga, aby wlewy do zbiorników: głównego paliwa, dodatkowego na olej opałowy oraz na roztwór AdBlue były zlokalizowane po prawej stronie pojazdu w pobliżu siebie. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania, w którym wlewy do zbiorników głównego oraz dodatkowego znajdują się obok siebie między drzwiami pierwszymi a środkowymi, natomiast zbiornik na roztwór AdBlue za drzwiami środkowymi.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym wlew roztworu AdBlue znajduje się w obrębie powierzchni wyznaczonej przez krawędzie drzwi II i III.**

*Wprowadzone niniejszym pismem uzupełnienia i odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.*

**Zatwierdzam**

z up. **PREZYDENTA MIASTA**

*Marek Białowas*  
(Sekretarz Miasta)